

Ostrowiec Świętokrzyski, dnia 07.06.2024 r.

Wszyscy uczestnicy postępowania:

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, numer sprawy: **IR.I.272.1.14.2024**, nazwa zadania: „**Poprawa infrastruktury drogowej na terenie Powiatu Ostrowieckiego poprzez remont drogi powiatowej nr 1623T oraz drogi powiatowej nr 1590T**”.

Ogłoszenie o zamówieniu zostało zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych pod numerem 2024/BZP 00338261/01 z dnia 24.05.2024 r.

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2023.1605 z późn. zm.), zamawiający udziela wyjaśnień w związku ze skierowanymi do zamawiającego zapytaniami dotyczącymi treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ):

Pytanie 1:

Prosimy o określenie miejsca składowania lub określenie odległości dla odwozu destruktu asfaltowego z frezowanej nawierzchni.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje wykonawców, że destruktu należy odwieźć na bazę zamawiającego mieszczącą się przy ul. Siennieńskiej 322 w Ostrowcu Świętokrzyskim.

Pytanie 2:

Prosimy o informację, czy przy regulacji studzienek dla włączów kanałowych należy wymienić włązy na nowe.

Odpowiedź:

W cenie ofertowej regulacji studzienek dla włączów kanałowych nie należy wliczać kosztu wymiany włączów na nowe.

Pytanie 3:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres remontu w msc. Goździelin obejmuje odcinek od km 0+819 do km 1+819.

Odpowiedź:

Zakres remontu drogi powiatowej nr 1623T obejmuje odcinek od km 0+819 do km 1+819

Pytanie 4:

Informujemy, że w załączonej dokumentacji projektowej dla odcinka DP 1590T nie został załączony (wymieniony w spisie zawartości) przekrój konstrukcyjny. Prosimy o załączenie brakującego rysunku.

Odpowiedź:

Patrz odpowiedzi na pytanie z dnia 06.06.2024 r.

Pytanie 5:

Zgodnie z §7 punkt 5 wzoru umowy Wykonawca oświadcza i zapewnia, że (...) *nie będzie żądał podwyższenia wynagrodzenia wskutek złego oszacowania rozmiaru lub kosztów prac, nawet gdyby w czasie zawarcia umowy nie można było ich przewidzieć.* Jednocześnie za wykonanie przedmiotu umowy obowiązuje wynagrodzenie ryczałtowe. W myśl

obowiązującego orzecznictwa wynagrodzenie ryczałtowe, w przypadku ustalenia takiej podstawy rozliczenia, ustalane jest w odniesieniu do zakresu zamówienia objętego dokumentacją. Ryczałt nie może obejmować tego, czego zamawiający nie przewidział w dokumentacji projektowej, a także tego, czego nie można było przewidzieć na etapie przygotowania oferty. Wykonawca nie ma obowiązku szczegółowego sprawdzenia dostarczonego projektu w celu wykrycia jego wad. Wykonawca robót budowlanych nie musi bowiem dysponować specjalistyczną wiedzą z zakresu projektowania: musi jedynie umieć odczytać projekt i realizować inwestycje zgodnie z tym projektem oraz zasadami wiedzy budowlanej. Obowiązki wykonawcy, w przypadku ujawnienia wad projektu sprowadzają się do poinformowania inwestora o tych okolicznościach i ich możliwych konsekwencjach i to wyłącznie wówczas, gdy wady projektowe są tego rodzaju, że nie wymagają specjalistycznej wiedzy z zakresu projektowania. Wykonawca na etapie realizacji umowy nie ponosi odpowiedzialności za wady dokumentacji projektowej i sposób opisu przedmiotu zamówienia ujęty w tej dokumentacji. Za wadliwie wykonane roboty według otrzymanego projektu, wykonawca odpowiada, gdy wady te przy zachowaniu należytej staranności mierzonej zawodowym charakterem działalności, mógł wykryć i zgłosić zamawiającemu. W oparciu o powyższe prosimy o wykreślenie z §7 punkt 5 wzoru umowy słów *nawet gdyby w czasie zawarcia umowy nie można było ich przewidzieć*.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie ww. części zdania z §7 ust. 5 załącznika nr 9 do SWZ (projektowane postanowienia umowy).

Pytanie nr 6

Zgodnie z §13 punkt 6 wzoru umowy Zamawiający przewiduje możliwość wystawienia faktury częściowej lub faktur częściowych do wysokości środków stanowiących udział własny Zamawiającego.

W związku z powyższym prosimy o informację czy Zamawiający będzie rozliczał wkład własny jedynie jako różnicę między ceną oferty a promesą oraz ile faktur częściowych przewiduje Zamawiający celem rozliczenia środków własnych.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza fakturowanie częściowe za wykonane i odegrane roboty do wysokości wkładu własnego inwestora w realizację przedsięwzięcia, tj. do kwoty wynikającej z różnicy pomiędzy wartością umowy, a wysokością dofinansowania wynikającą z promesy wstępnej nr Edycja6PGR/2023/1744/Polski Ład, stanowiącej załącznik nr 8 do SWZ.

Maksymalna ilość faktur częściowych, jakie wykonawca może wystawić w ramach realizacji zamówienia wynosi 2.

Zamawiający informuje, że powyższe wyjaśnienia treści SWZ stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

WICESTAROSTA
Lukasz Dybiec